
Protokół Nr  5/07
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej 

w dniu  19 lutego 2007 r.

Obecni wg załączonej listy.
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej

Tematyka  Komisji: 

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  długoterminowej  pożyczki  na 
realizację  przedsięwzięcia  termomodernizacyjnego  w  ramach  realizacji  projektu  
„Rozbudowa domu kultury w Białogardzie wraz z adaptacją na centrum kultury i spotkań 
europejskich” (C).
-przedstawia: Zbigniew Raczewski, Zastępca Burmistrza

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podjęcia inwestycji „Rozbudowa domu kultury  
w Białogardzie wraz z adaptacją na Centrum Kultury i Spotkań Europejskich” (E).
-przedstawia: Zbigniew Raczewski, Zastępca Burmistrza

4. Rozpatrzenie  projektu  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  wieloletniego  planu 
inwestycyjnego Miasta Białogard na lata 2003-2008 (F).
-przedstawia: Zbigniew Raczewski, Zastępca Burmistrza

5. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2007 rok (D). 
-przedstawia: Lucyna Szymecka, Skarbnik Miasta

6.  Analiza przynależności miasta Białogard do  Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty i  
Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych.

-przedstawia: Zbigniew Raczewski, Zastępca Burmistrza

7. Informacja na temat planów finansowych szkół miejskich na rok 2007 oraz wykonania za  
rok 2006.
-przedstawia: Krzysztof Stobiecki, Naczelnik Wydz Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu. 

8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1

Posiedzenie o godz. 1615 „otworzył i prowadził” przewodniczący Komisji – Sławomir  
Domański. Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Przewodniczący  Komisji  wniósł  o  przesunięcie  pkt  7  jako  pkt  2  i   poddał  pod 
głosowanie przedstawiony porządek posiedzenia, który został przyjęty:  za-6 (jednogłośnie).

Ad 2 

Informację na temat planów finansowych szkół miejskich na rok 2007 oraz wykonania za  
rok  2006 przedstawił  Krzysztof  Stobiecki,  Naczelnik  Wydz.  Edukacji,  Kultury,  Promocji  i  
Sportu. 
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Głos w dyskusji zabrali:
J.Leszczyk – stwierdził, że Gimnazjach Nr 1 i Nr 2 jest różne naliczanie za zużycie wody na 

ucznia /  m2.  Kolejna sprawa to   wynajem sali  katechetycznej  –  3  tys.  600 zł.  Radny  
zwrócił uwagę, że są bardzo zróżnicowane wynagrodzenia w szkołach.

J.Turnik – prosił o wyjaśnienie usługi basenowej w SP Nr 3.

Ad 3
Projekt  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  długoterminowej  pożyczki  na  realizację 

przedsięwzięcia  termomodernizacyjnego  w  ramach  realizacji  projektu  „Rozbudowa  domu 
kultury w Białogardzie wraz z  adaptacją na centrum kultury i  spotkań europejskich” (C)  
przedstawił Zastępca Burmistrza.

Głos w dyskusji zabrali:
J.Turnik –pytał  jaki jest  przewidywany koszt wyposażenia i jaki będzie zakres robót?
Z-ca Burmistrza – odpowiedział, że sporządziliśmy specyfikację na przetarg na specyfikację  

wyposażenia domu kultury.
J.Turnik – zapytał jaka jest baza do napisania specyfikacji?
Z-ca Burmistrza – odpowiedział, że bazą jest dom kultury i wskazanie przeznaczenia, np. sala  

koncertowa, która posiada odpowiednie warunki do spełnienia.

Ad 4
Projekt  uchwały  w  sprawie  podjęcia  inwestycji  „Rozbudowa  domu  kultury  w 

Białogardzie wraz z adaptacją na Centrum Kultury i Spotkań Europejskich” (E) przedstawił  
Zastępca Burmistrza.

Radni nie zabrali głosu w dyskusji.

Ad 5
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniego planu inwestycyjnego  

Miasta Białogard na lata 2003-2008 (F) przedstawił Zastępca Burmistrza

Głos w dyskusji zabrali:
B.Żurawski – pytał czy coś wiadomo w sprawie dotacji unijnych?
Z-ca Burmistrza – wyjaśnił, że nie ma jeszcze ogłoszeń. Termin  na wypowiedzenie się jest do  

końca marca. Informacje z prasy dot. poprzedniego Zarządu.
B.Żurawski – poruszył sprawę uzbrojenia działek na ul. Patrycego. Radny nie widzi środków 

na infrastrukturę techniczną.
Z-ca Burmistrza – powiedział, że en teren jest zaopatrzony w infrastrukturę, brakuje tylko  

drogi i deszczówki.
B.Żurawski – stwierdził, że w akcie notarialnym jest zapis, że nieruchomość gruntowa  jest  

zaopatrzona w sieć  wodno-kanalizacyjną  a dochodzi do sytuacji, że trzeba płacić po 100 
tys. zł.

Ad 6
Projekt uchwały zmieniający uchwałę budżetową na 2007 rok (D) przedstawiła Skarbnik  

Miasta.
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Głos w dyskusji zabrali:
J.Leszczyk –pytał  jakie będą odsetki z tyt. Pożyczek?
Skarbnik Miasta – odpowiedziała,  że 1% prowizji.  Na koniec roku zadłużenie Miasta nie  

przekroczyło 10 mln zł.

Ad 7
Analizę przynależności miasta Białogard do  Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty i  

Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych przedstawił Zastępca Burmistrza, który  
poinformował, że zgodnie z umową Powiat oddał 600 tys. zł wraz z odsetkami.

Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno:
Najważniejszy  jest  fundusz  .pożyczkowy,  promocja  jest  poprzez  targi  międzyregionalne,  
porozumienia.  Stowarzyszenie  podjęło  uchwałę  o  stworzeniu  strefy  inwestycyjnej,  w  
Lulewiczkach, gdzie powstanie hala. Kolejna inwestycja – to Inkubator Przedsiębiorczości,  
do którego Miasto dołoży 1 mln zł. Zakres max składek powstanie w roku bieżącym. Z-ca 
Burmistrza  uważa,  że  powinniśmy  w  tym  Stowarzyszeniu  być  dalej,  gdyż  pojawiają  się  
możliwości. Udało się pozyskać prawie 9 mln zł dotacji. Wszystko należy robić, by zakres z  
naszego powiatu był jak największy. Efekty rzeczowe - to, że będą przedsiębiorcy, będą mogli  
zaciągać kredyty, będzie Inkubator Przedsiębiorczości, wzrośnie ilość pracowników.  

Głos w dyskusji zabrali:
B.Żurawski – pytał czy Stowarzyszenie sprzedało, czy przekazało ziemię, bo jest Szweda z ul.  

Gdyńskiej.
Z-ca Burmistrza – wyjaśnił, że ziemię przekazał Wójt Gm. Białogard, inwestorem jest Szwed,  

a nadzoruje Stowarzyszenie. W tej sprawie jest zawarte trójporozumienie. Będziemy mieli  
miejsca pracy. 

K.Skoczyk – pytał co z podatkami?
Z-ca Burmistrza – odpowiedział, że będą umorzenia z terenu gmin.
J.Leszczyk – pytał dlaczego Tychowo chce wyjść ze Stowarzyszenia? Jaki jest zapis, gdy będą  

tylko 3 podmioty?
Z-ca Burmistrza – wyjaśnił, że za tym kryją się inwestorzy, najlepsze warunki przedstawił  

Wójt Gm. Białogard. Brakuje budowlańca, który będzie działał w zakresie pozwoleń. 
J.Turnik  –  pytał   ile  osób  otrzymało  pożyczki  z  miasta  Białogard,  ile  lat  są  firmy  w  

Inkubatorze, bo to  miały być tzw. „przejściówki”.

ZMiG DP
Składki:
- na utrzymanie biura - 2,8 zł/mieszkańca
- procent od pożyczek inwestycyjnych – ośrodek w Lipiu i Pyszka – 3 tys. zł
- projekt z Funduszu Spójności – 42 tys. zł

Burmistrz nie może sam przegłosować, aby nie podwyższać stawki za utrzymanie biura. Z  
tytułu  uczestnictwa  w  Związku  mamy  przystań  kajakową,  kajaki,  przyczepę.  Obecnie  w  
ramach Wrot Parsęty Miasto pozyskało środki na sprzęt komputerowy za kwotę ponad 1 mln  
zł, otrzymaliśmy 10 mln dotacji dla Spółki a koszty realizacji ponosi gmina. Uczestniczymy w  
przedsionku do projektu dot. promocji Szlaku solnego (parki i kościoły). Związek otrzymał  
dofinansowanie na szkolenia na podniesienie wykształcenia kadry. W projektach, w których  
nie uczestniczymy nie płacimy składek.
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Głos w dyskusji zabrali:
B.Żurawski – proponował, aby poczekać z wyjściem do 2009 roku, bo są zapewnienia na  

otrzymanie środków z Funduszu Spójności na wodociągi, ścieżki. Należy jedynie walczyć  
o mniejsze składki.

Z-ca Burmistrza – stwierdził, że to nie chodzi o nasze środki, Świdwin wyszedł ale uczestniczy  
tylko we Wrotach Parsęty. Szczecinek nie chce uczestniczyć,  nie ma takiej możliwości,  
chyba,  że  pokryją  środki  do  beneficjenta.  Obecnie  nie  można  zmniejszyć  kwoty,  gdy  
umowa jest zawarta. Gdyby wyszedł Szczecinek cały projekt by przepadł, przez 5 lat a  
Związek nie otrzyma środków. 

W.Czurko – pytał kto podpisuje projekt?
Z-ca  Burmistrza  -  wyjaśnił,  że  koordynatorem  projektu  w  imieniu  wszystkich  gmin   jest  

Związek i podpisuje za Związek.

Komisja podpisała następujące projekty uchwał:
-  w  sprawie  zaciągnięcia  długoterminowej  pożyczki  na  realizację  przedsięwzięcia  
termomodernizacyjnego  w  ramach  realizacji  projektu  „Rozbudowa  domu  kultury  w  
Białogardzie wraz z adaptacją na centrum kultury i spotkań europejskich” (C ),
Przegłosowano: za-7, przeciw-0, wstrzymało się-1.Opinia pozytywna.

- w sprawie podjęcia inwestycji „Rozbudowa domu kultury w Białogardzie wraz z adaptacją 
na Centrum Kultury i Spotkań Europejskich” (E),
Przegłosowano: za-6, przeciw-0, wstrzymało się-2.Opinia pozytywna.

-  zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniego planu inwestycyjnego Miasta Białogard na  
lata 2003-2008 (F),
Przegłosowano: za-7, przeciw-0, wstrzymało się-1.Opinia pozytywna.

-  zmieniającej uchwałę budżetową na 2007 rok (D). 
Przegłosowano: za-7, przeciw-0, wstrzymało się-1.Opinia pozytywna.

Ad 8
Po wyczerpaniu tematyki o godz. 1910 zakończono posiedzenie Komisji. 
Protokołowała: M.Z.

Przewodniczący  Komisji
       

                  Sławomir  Domański
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